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Al Comune di Albisola Superiore   
Ufficio Tributi 
Piazza della Libertà 19 
17011 ALBISOLA SUPERIORE (SV) 

 
 
Dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà resa ai sensi dell’art. 47 del 
D.P.R.28 dicembre 2000, n. 445 
 
Il/la sottoscritto/a________________________________________________________________________ 

Cognome        Nome 
 
nato/a a ______________________________________________Provincia di _______________________ 

Comune                                      Sigla 
 
il ______/_______/_______________/ residente a _____________________________________________ 
        gg          mm              aaaa 
 
Via _________________________________n._____________   e-mail______________________________ 
 
Codice Fiscale __________________________________________________________________________ 
 
Telef.___________________fax_____________________cell._____________________________________ 
 
      

Dichiara 
 

PRESO ATTO di quanto disposto all’articolo 10 comma 3 del Regolamento per la gestione della Tassa sui 
Rifiuti, modificato da ultimo con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 29/06/2021 (estratto 
riportato in calce al presente modello), 
 

- che nel proprio Comune di residenza alla data del 1° gennaio 20__ il proprio nucleo familiare 
anagrafico è costituito da un solo componente; 

 
- che l’alloggio sito in Via _____________________________________________________________ 

 
dati catastali: foglio ___________ mappale/particella ___________________ subalterno ___________ 
 

non viene locato e non viene utilizzato da soggetti diversi dal proprio nucleo familiare; 
- si impegna a comunicare al comune di Albisola Superiore eventuali variazioni. 

 
Dichiara inoltre: 

 Di essere consapevole delle sanzioni penali a carico di chi dichiara il falso o esibisce atto 
falso o contenente dati non più rispondenti a verità (art.76 DPR 445/2000 ) in base agli 
artt.46 e 47 del DPR 445/2000. 

 di essere informato ai sensi e per gli effetti di cui all’art.13 del D.L.vo n. 196 del 30.06.03, 
che i dati personali raccolti saranno trattati esclusivamente nell’ambito del procedimento 
per il quale la presente dichiarazione viene resa. 

 
Data: _____/______/_________ 
             gg       mm           aaaa 

_________________________ 
                     firma(*) 
 

Spazio riservato a etichetta 
protocollo  
 

Modello predisposto per la 
lettura ottica: si prega di 
compilare chiaramente in 
stampatello e di non sgualcire 
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(*) Sottoscritta dall'interessato in presenza del dipendente addetto ovvero sottoscritta e presentata 
unitamente a copia fotostatica non autenticata di un documento di identità del sottoscrittore all’ufficio 
competente via fax, tramite un incaricato oppure a mezzo posta.   
 
 
Estratto dell’art. 10 “Occupanti utenze domestiche” del Regolamento Comunale per 
l'applicazione della Tassa sui Rifiuti, modificato da ultimo con Deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 32 del 29/06/2021: 
“(…) 
3. Per le utenze domestiche condotte da soggetti non residenti nel Comune, per gli alloggi dei cittadini 
residenti all'estero (iscritti AIRE), e per gli alloggi a disposizione (abitazione priva di occupanti), si assume 
come numero degli occupanti quello di due unità. 
Per gli alloggi a disposizione di soggetti residenti potranno essere considerate le risultanze anagrafiche 
dell’abitazione di residenza soltanto qualora il contribuente presenti apposita autocertificazione nella quale 
dichiari che l’alloggio non viene locato e non viene utilizzato in modo continuativo nel corso dell’anno 
impegnandosi a comunicare al comune di Albisola Superiore eventuali variazioni. 
Per gli alloggi a disposizione di soggetti non residenti potranno essere considerate le risultanze anagrafiche 
del Comune di residenza soltanto qualora il contribuente presenti all’ufficio tributi una autocertificazione 
anagrafica riferita alla data del 1° gennaio dell’anno di imposizione nella quale dichiari che l’alloggio non 
viene locato e non viene utilizzato da soggetti diversi dal proprio nucleo familiare, impegnandosi a 
comunicare al comune di Albisola Superiore eventuali variazioni. I documenti di cui al presente comma vanno 
trasmessi all’ufficio tributi del Comune entro i termini di cui al successivo articolo 18, comma 1. 
(…)” 
Estratto dell’art. 18 “Dichiarazione” del Regolamento Comunale per l'applicazione della Tassa 
sui Rifiuti, modificato da ultimo con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 29/06/2021: 
“1. I soggetti passivi del tributo presentano la dichiarazione entro il 30 giugno dell'anno successivo all'inizio 
del possesso, dell’occupazione o della detenzione dei locali e delle aree assoggettabili a tributo o al giorno in 
cui sono intervenute variazioni rilevanti ai fini della determinazione del tributo. (…)” 
 


